

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. §§ zákona číslo 513/1991 Zb. v platnom znení
(Obchodný zákonník)

medzi

- 1) Objednávateľom: Domov jesene života
So sídlom: Hanulova 7/a, 844 01 Bratislava
Zastúpením: PhDr. Mgr. Branislava Belanová, riaditeľka
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN - SK61 7500 0000 00002584 0233
BIC: CEKOSKBX
IČO: 00490873
DIČ: 2020894854
Nie sme platcami DPH

a

- 2) Zhotoviteľom: ZPT Vigantice spol. s r.o.
So sídlom: Vigantice 266
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Zastúpením: Stodůlka Rudolf
Bankové spojenie: Fio banka, a.s., IBAN : CZ48201000000002501494298
SWIFT/BIC : FIOBCZPPXXX
IČO: 48396044
IČ DPH: CZ 483 960 44
Osoba zodpovedná
za realizáciu diela: Procházka Josef

zapísaná v obchodnom registri vedenom Krajským súdom v Ostrave, oddiel C,
vložka 10108

Čl. I Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a nakonfigurovať (zhotoviť) pre objednávateľa v zmysle cenovej ponuky na poskytnutie služby:
„Dorozumievací systém sestra-pacient v pavilóne C“, 2. a 3. nadzemné podlažie budov C1-C2, Domov jesene života, Hanulova 7/a, Bratislava.
Uvedený komplet bude dodaný z cenovej ponuky zhotoviteľa ZPT Vigantice spol. s r.o., Vigantice 266, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, spracovaný na základe požiadavky investora a objednávateľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na vlastnú zodpovednosť.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevádzať práce na vlastné riziko.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje škody spôsobené pri prácach nahradiť objednávateľovi.
5. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť v súlade s touto zmluvou.

Čl. II.

Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví celé dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena na zhotovenie diela je stanovená v podrobnom opise predmetu zákazky, ktorý je prílohou tejto zmluvy:

Cena celkom bez DPH **38.999,00 €**

Cena s DPH podľa cenovej ponuky **46.798,80 €**

2. Vlastnícke právo prechádza na objednávateľa úplným zaplatením ceny diela.

Čl. III .

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase a odovzdá ho objednávateľovi:
Termín zahájenia prác: minimálne 21 dní pred požadovaným termínom dokončenia diela. Termín dokončenia prác: do 30.4.2022.
2. Súhrnný rozpočet vrátane počtu všetkých komponentov dodávky sú prílohou tejto zmluvy.
3. V prípade, že dodávateľ nebude môcť zahájiť práce v dohodnutom termíne z dôvodu stavebnej nepripravenosti, či z iných dôvodov nezavinených zhotoviteľom, posúva sa termín ukončenia o preukázateľné vzniknuté predĺženie.

Čl. IV.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je **Domov jesene života, 2. a 3. nadzemné podlažie budov C1-C2, Hanulova 7/a, Bratislava.**

Čl. V.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

Čl. VI .

Platobné podmienky

1. Zhotoviteľovi sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry .
2. Obidve strany sa dohodli na týchto platobných podmienkach:

Zhotoviteľ vystaví po odovzdaní diela potvrdenom objednávateľom formou prevodového protokolu faktúru na plnú sumu diela so splatnosťou 30 dní.

Čl. VII.

Záväzky objednávateľa podmienujúce plnenie zhotoviteľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť prístupy k jednotlivým častiam budovy, umožniť prístup k elektrine a hlavným uzáverom vody.

Čl. VIII .

Odovzdanie a prebratie diela

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa ústne vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
2. Vady diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už pri jeho prevzatí.

Čl. IX.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
2. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.
3. V prípade nedodržania termínu ukončenia zhotoviteľ uhradí objednávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.

Čl. X.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy, vrátane dodania potrebného montážneho materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Dodržiavať bezpečnostno-technické predpisy, predpisy požiarnej ochrany a ochrany zdravia pri práci.

Čl. XI .
Závěrečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o dielo, a ostatné všeobecné záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve zhotoviteľ.
5. Zmluva nadobúda účinnosť po dni nasledujúcom po zverejnení na webovom sídle objednávatel'a.

V Bratislave

dňa: 21.03.2022

Vo Viganticiach

dňa: ~ 9 -03- 2022

.....
PhDr. Mgr. Branislava Belanová
Objednávatel'

.....
Stodůlka Rudolf
Zhotoviteľ

Príloha: Výkaz výmer

Výkaz výmer

Príloha 2

Dorozumievací systém sestra-pacient v pavilóne C
ZPT Vigantice pol. S r o., Vigantice 266, Rožnov pod Radhoštěm, CZ

Prvky

Názov prvku	Prod. kód	Množstvo	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [€]	Celkem [€]	Za jednotku [€]	Celkem [€]
Bezdrôtové tlačítko účastníka 868 IP na zavesenie	110361.02	18 ks		141	2538	8,5	153
Komunikačná jednotka s displejom a RFID IP	110320.21	19 ks		403,5	7666,5	24	456
Komunikačná jednotka s displejom bezdrôtová 868 s RFID IP	110321.31	10 ks		443,5	4435	26,5	265
Napájac 250W 24V IP	110090.01	3 ks		541,5	1624,5	32,5	97,5
Náramok RFID	110500.01	60 ks		3,23	193,8	0,2	12
Signalizačná jednotka s RFID IP	110250.21	9 ks		200,5	1804,5	12	108
Sviendlo IP	110441.01	39 ks		32	1248	2	78
Switch modul ZPT (RJ45) IP	110640.03	10 ks		81	810	5	50
Terminál personálu s RFID IP ACRIOS	110013.01	3 ks		1717,5	5152,5	103	309
Tlačítko núdzového volania IP	110400.02	6 ks		32,5	195	2	12
Volacia šnúra IP	110150.01	36 ks		40,5	1458	2,5	90
Zásuvka ethernet IP	110030.01	3 ks		24	72	1,5	4,5
Zásuvka volacej šnúry s tlačítkom IP	110165.01	36 ks		40,5	1458	2,5	90
Celkom					28655,8		1725

Instalačný materiál

Popis	Kód	Množstvo	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [€]	Celkem [€]	Za jednotku [€]	Celkem [€]
Hmoždinka 8 mm + montáž		60 ks		0,1	6	1,2	72
Instalačný rámček malý	109903.01	6 ks		0,8	4,9	2,8	16,8
Instalačný rámček malý - lišta	109900.04	54 ks		0,8	43,2	4,2	226,8
Instalačný rámček malý (SIJ)	110900.01	9 ks		0,8	7,2	2,8	25,2
Instalačný rámček malý (ZE)	110901.01	3 ks		0,8	2,4	2,8	8,4
Instalačný rámček malý (ZU ZVST)	110902.01	36 ks		0,8	28,8	2,8	100,8
Instalačný rámček dvojité (KJ KJD VKJ)	110921.02	29 ks		2	58	2,8	81,2
Kabel CHKE-R 2 x 1,5		55 m		1,6	88	0,8	44
Kabel UTP SE LSOH		250 m		0,7	175	0,8	200
Konektor RJ45 vrátane premerania		99 ks		0,7	69,3	4,2	415,8
Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia		3 ks		0	0	208,5	625,5
Kontrola prevádzky a zaškolenie		3 ks		0	0	332	996
Krabica KT250		10 ks		21	210	16,5	165
Lišta LV 24 x 22 + kryty		20 m		2,1	42	3,4	68
Naprogramovanie a konfigurácia systému		3 ks		0	0	719	2157
SW aktivácia združenej prevádzky		3 ks		365,5	1096,5	38	114
SW história volania		3 ks		170	510	38	114
SW licencia účastníka		41 ks		12,6	516,6	0,8	32,8
Vrut 3,5x40 + montáž		60 ks		0,1	6	0,8	48
Záves volacej šnúry	102320.01	54 ks		1,7	91,8	2,8	151,2
Skratovacia prepojka (jumper)	110873.01	84 ks		0	0	0	0
Celkom					2955,7		5662,5
Cena celkom					38999,€		

24.2.2022

